

Protokół Nr V/2011

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej 30 marca 2011r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.

Sesję otworzył przewodniczący Rady Gminy Henryk Liszewski, który przywitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.

Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy obecności.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Następnie przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Sprawozdanie z działalności GOPS w Skrwilnie za 2010 r. oraz informacja o potrzebach Gminy w zakresie pomocy społecznej w 2011 r.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Skrwilno na 2011 rok.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2018.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego w 2012 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji na 2011 r.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 2.

Kierownik GOPS Zofia Malanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS za 2010 rok oraz informację o potrzebach Gminy w zakresie pomocy społecznej w 2011 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały dot. proponowanych zmian w budżecie Gminy na 2011 r.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad projektem uchwały. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/20/11 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2011 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/21/11 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2011-2018. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Skarbnik Gminy poinformowała o konieczności zmiany terminów spłaty kredytów długoterminowych. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/22/11 zmieniającą uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła aspekty prawne Funduszu Sołeckiego. Przewodniczący rady powiedział, że uczestniczył w posiedzeniu komisji, na której omawiano tematykę Funduszu Sołeckiego. Osobiście jest zwolennikiem Funduszu Sołeckiego, ale uważa, że jest za wcześnie na jego wyodrębnienie z budżetu Gminy. Sołtysi nie wykazują zainteresowania, dlatego zasadne jest podjęcie uchwały o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie tego funduszu. Następnie odczytał projekt uchwały.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/23/11 zmieniającą uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego w 2012 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/24/11 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji na 2011 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Wójt poinformował o zadaniach z ostatniego okresu. Mówił o ostatnim konwencie wójtów, na którym wypracowano stanowisko dotyczące podziału środków RPO ponieważ na najbliższe lata nie przewidziano ich na budowę dróg

gminnych. Stanowisko to skierowano do Marszałka województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Inną sprawą było przejęcie przez spółkę ENEA obowiązków związanych z serwisowaniem i remontem bieżącym oświetlenia ulic. Z propozycji, którą otrzymaliśmy koszty te wzrastają z 12 zł do 47 zł za punkt oświetleniowy. Jest to bardzo duży wzrost cen dlatego na ten moment umowa ze spółką nie została podpisana. Dąży się do zmiany ustawy w tej sprawie. Spółka nie jest partnerem dla gmin. Zawiązał się komitet „do walki z ENEA”. Sprawa jest w dalszym ciągu w toku.

Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy dokumenty do uzupełnienia wniosku złożonego na gospodarkę odpadami. Uzupełnienia te dotyczą w zasadzie zapisów spójności z wytycznymi Komisji Europejskiej w kwestii pomocy publicznej.

Wójt poinformował również, że przygotowana jest procedura przetargowa na przebudowę drogi Skudzawy-Urszulewo. Pojawił się jednak problem z budową ponieważ na pewnym odcinku tej drogi, w pasie drogowym znajduje się sieć telekomunikacyjna. Z wcześniejszych dokumentów wynika, że Gmina wyraziła zgodę na jej przebieg, dlatego przebudowa tej sieci obciąży budżet Gminy. Droga ta do końca września powinna być wykonana.

Radni zostali również poinformowani o trwających pracach wykończeniowo-remontowych świetlicy w Czarni Małej. Do końca maja świetlica zostanie oddana przez wykonawcę i będzie przeznaczona do użytkowania w okresie wakacyjnym.

Jesteśmy po kontroli z Urzędu Marszałkowskiego w stacji uzdatniania wody w sprawie zgodności projektowych. Podpisany jest już raport z tej kontroli i pieniądze w kwocie 550 tys. zł w przyszłym tygodniu będą na koncie Gminy.

Rozpatrzono pozytywnie wnioski na zajęcia dla dzieci w okresie wakacyjnym, bez wkładu finansowego Gminy, poza udostępnieniem pomieszczeń. Zajęcia te będą zorganizowane w Czarni Małej, Okalewie i Rudzie.

Ad.9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady zamknął o godz. 11,30 sesję.

Protokolant:

Danuta Szymańska

Przewodniczący Rady

Henryk Liszewski